

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Forest Department Test- Forest Law and Forest Revenue(With Books)

073

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
  2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
  3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
  4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
  5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. The power to declare a land, at the disposal of Government as Reserve Forests by Government is given under which section of Tamil Nadu Forest Act of 1882?

ஒரு நிலத்தை காப்புக்காடாக அறிவிக்க செய்யும் அதிகாரத்தை அரசாங்கத்திற்கு தமிழ்நாடு வனச் சட்டம் எந்த பிரிவு வழங்குகிறது?

(A) Section 3  
பிரிவு 3

(B) Section 4  
பிரிவு 4

(C) Section 5  
பிரிவு 5

(D) Section 6  
பிரிவு 6

2. Mention the period within which a person can claim any rights after the proclamation by Forest Settlement Officer

வன நிர்ணய அலுவலர் வெளியிடும் அரசாங்க அறிவிப்பிற்கு வழங்கப்படும் கால அவகாசம்

(A) 3 Months  
3 மாதங்கள்

(B) 6 Months  
6 மாதங்கள்

(C) One year  
ஒரு வருடம்

(D) 1½ Year  
1½ வருடம்

3. An Appeal against the order of the Forest Settlement Officer shall be made in one of the following court

வன நிர்ணய அலுவலரின் உத்தரவை எதிர்த்து கீழ்க்கண்ட நீதிமன்றத்தால் மேல் முறையீடு செய்யலாம்

(A) District Court  
மாவட்ட நீதிமன்றம்

(B) High Court  
உயர் நீதிமன்றம்

(C) Forest Court  
வன நீதிமன்றம்

(D) Judicial Magistrate Court IV  
குற்றவியல் நீதிமன்றம் IV

4. How many members are appointed in Forest Court?

வன நீதிமன்ற உறுப்பினர்கள் எண்ணிக்கை?

(A) 3

(B) 5

(C) 6

(D) 9

5. The following Forest Officer cannot book the offence under T.T. Rules  
கீழ்க்கண்ட வன அலுவலர் தடிமரம் கொண்டு செல்லுதல் சட்டத்தின்படி வழக்கு பதிவு செய்ய இயலாது?
- (A) Forest Range Officer  
வனச்சரக அலுவலர்
- (B) Forester  
வனவர்
- (C) Forest Guard  
வனக்காப்பாளர்
- (D) District Forest Officer  
மாவட்ட வன அலுவலர்
6. Under Section 26(A) to wildlife protect act a Forest area can be declared by Government as  
தமிழ்நாடு வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் பிரிவு 26(A)-ன் படி அரசாங்கம் ஒரு வனப் பகுதியாக கீழ்க்கண்டவாறு அறிவிப்பு செய்யலாம்
- (A) Sanctuary  
சரணாலயம்
- (B) Closed Area  
மூடப்பட்ட பகுதி
- (C) Hunting without license  
அனுமதி இல்லாமல் வேட்டையாடுதல்
- (D) Right to collect MFP  
சிறுவன மகசூல் சேகரம் செய்தல்
7. Under wild life protection Act of 1972 who is the authority to issue order for killing of Schedule – I animal. If the animal has become dangerous to human life  
அட்டவணை I-ல் கண்ட ஒரு விலங்கு மனித உயிருக்கு ஆபத்து விளைவிக்க கூடியதாக இருக்கும்போது வன உயிரின சட்டம் 1972-ன் படி அதனை கொல்வதற்கான ஆணை வழங்கும் அதிகாரம் படைத்தவர்?
- (A) PCCF  
முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (B) DFO  
மாவட்ட வன அலுவலர்
- (C) Chief Wild Life Warden  
தலைமை வன உயிரின காப்பாளர்
- (D) Conservator  
வனப்பாதுகாவலர்

8. Which one of the following is not a scheduled tree?  
அட்டவணைப் பகுத்தப்படாத மரம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது?
- (A) Rose wood  
ஈட்டி மரம்
- (B) Sandal wood  
சந்தன மரம்
- (C) Terminalia chebula  
கடுக்காய் மரம்
- (D) Tectona grandis  
தேக்க மரம்
9. Forest Settlement Officer appointed under TNF act in the rank of  
தமிழ்நாடு வன சட்டத்தின்படி வன நிர்ணய அலுவலர்களாக நியமிக்கப்படும் அரசு அலுவலர்கள் தரநிலை
- (A) Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Tahsildar  
வட்டாட்சியர்
- (C) RDO  
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (D) District Forest Officer  
மாவட்ட வன அலுவலர்
10. The maximum punishment period prescribed under Forest Conservation Act 1980 Section 3(A) is  
வனப்பாதுகாப்பு சட்டம் 1980, பிரிவு 3(அ)-ன் படி அதிகபட்ச தண்டனை காலமாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காலமானது
- (A) One month  
ஒரு மாதம்
- (B) 15 Days  
பதினைந்து நாட்கள்
- (C) Three months  
மூன்று மாதங்கள்
- (D) Six months  
ஆறு மாதங்கள்
11. Zoological park is established with the recognition given by the  
வன உயிரியல் பூங்கா நிறுவுவதற்கான அங்கீகாரம் \_\_\_\_\_ வழங்கப்படுகிறது.
- (A) Central Zoo authority of India  
மத்திய உயிரியல் பூங்கா ஆணையம்
- (B) Government of India  
இந்திய அரசாங்கம்
- (C) State Government  
மாநில அரசாங்கம்
- (D) National tiger conservation Authority  
தேசிய புலிகள் பாதுகாப்பு ஆணையம்

12. Forest Rights committee is constituted at the level of  
வன உரிமைக் குழு \_\_\_\_\_ நிலையில் அமைக்கப்படுகிறது.
- (A) State level committee  
மாநில அளவிலான குழு
- (B) District level committee  
மாவட்ட அளவிலான குழு
- (C) Sub-divisional level committee  
உட்கோட்டம் அளவிலான குழு
- (D) Grama Sabha  
கிராம சபா
13. The power of permitting for selling (or) mortgaging (or) leasing a part of private forest area are vested with the following Government Officer  
தனியார் காடு உரிமையாளர் அதன் ஒரு பகுதியினை விற்கவோ, பிணையாக வைக்கவோ (அல்லது) குத்தகைக்கு விடுவதற்கோ, உண்டான அனுமதியினை வழங்கும் அதிகாரம் கீழ்க்கண்ட அரசு அலுவலர் \_\_\_\_\_ ஒருவருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) District Forest Committee headed by District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியரின் தலைமையிலான மாவட்ட வனக்குழு
- (B) District Forest Officer  
மாவட்ட வன அலுவலர்
- (C) Tahsildar  
வட்டாட்சியர்
- (D) Sub-Collector  
கூடுதல் மாவட்ட ஆட்சியர்
14. Under which Section of Forest Conservation Act of 1980 abetment is an offence?  
1980 ஆம் ஆண்டு வனப்பாதுகாப்புச் சட்டம் எந்தப் பிரிவின் கீழ் தூண்டுதல் ஒரு குற்றமாக கருதப்படுகிறது?
- (A) Section 2  
பிரிவு 2
- (B) Section 3(A)  
பிரிவு 3(A)
- (C) Section 3(B)  
பிரிவு 3(B)
- (D) Section 4  
பிரிவு 4
15. Under Tamil Nadu Preservation of Private Forest Act 1949 who is the competent authority to grant prosecution for violation of this act?  
தமிழ்நாடு தனியார் பாதுகாப்பு சட்டம் 1949 ன் படி அதன் சட்ட விதிகளை மீறும் நபர்கள் மீது வழக்கு தொடரும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் \_\_\_\_\_ ஆவார்.
- (A) District Forest Officer  
மாவட்ட வன அலுவலர்
- (B) Tahsildar  
வட்டாட்சியர்
- (C) Superintendent of Police  
மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்

16. Which Section of Tamil Nadu Forest Act 1882 empowers certain categories of Forest Officer to compound Forest Offences?

வனக் குற்றங்களால் அபராதம் விதிக்கும் அதிகாரம் சில வன அலுவலர்களுக்கு தமிழ்நாடு வனச் சட்டம் 1882 -ன் படி பிரிவு வழங்குகிறது?

(A) Section 54  
பிரிவு 54

(B) Section 55  
பிரிவு 55

(C) Section 56  
பிரிவு 56

(D) Section 68  
பிரிவு 68

17. How many Ex-office members are appointed for the National Bio-diversity authority by the Central Government?

தேசிய உயிர்பண்மை பாதுகாப்பு ஆணையத்திற்கு மத்திய அரசால் எத்தனை அலுவல் வழி சாரா உறுப்பினர்கள் நியமிக்கப்படுகின்றன?

(A) 5  
(C) 8

(B) 6  
(D) 10

18. In which schedule Python is listed out under wild life protection act of 1972?

வன உயிரினப் பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 ன்படி எந்த அட்டவணையின் கீழ் மலைபாம்பு வன விலக்கு வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

(A) Schedule II Part I  
அட்டவணை II பகுதி I

(B) Schedule III  
அட்டவணை III

(C) Schedule I Part II  
அட்டவணை I பகுதி II

(D) Schedule IV  
அட்டவணை IV

19. State board for wild life constituted by the

மாநில வன உயிரின வாரியம் \_\_\_\_\_ அமைக்கப்படுகிறது.

(A) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) PCCF

முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்

(C) State Government  
மாநில அரசு

(D) Child Wild Life Warden

தலைமை வன உயிரின காப்பாளர்

20. Under which Section of wild life protection act 1972. Permit can be granted for special purpose with respect of plants?

வன உயிரினப் பாதுகாப்பு சட்டம் 1972 ல் எந்த பிரிவின் கீழ் குறிப்பிட்ட தாவரங்களின் பொருட்டு சிறப்பு காரணங்களுக்காக அனுமதி வழங்க இடமுள்ளது?

(A) 17(A)  
(C) 17(B)

(B) 17(C)  
(D) 17(D)

21. In which Section of Indian evidence Act 1872 oral evidence is discussed

இந்திய சாட்சியம் சட்டம் 1872 ல் எந்த பிரிவின் கீழ் வாய்மொழி சாட்சியம் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) Indian evidence act Section 56  
இந்திய சாட்சியம் சட்டம் பிரிவு 56  
(B) Indian evidence act Section 58  
இந்திய சாட்சியம் சட்டம் பிரிவு 58  
(C) Indian evidence act Section 60  
இந்திய சாட்சியம் சட்டம் பிரிவு 60  
(D) Indian evidence act Section 61  
இந்திய சாட்சியம் சட்டம் பிரிவு 61

22. In which Section of Indian penal code the term public servant is defined?

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எந்தப் பிரிவில் 'பொதுப்பணியாளர்' குறித்து விளக்கம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) IPC Section 20  
IPC பிரிவு 20  
(C) IPC Section 22  
IPC பிரிவு 22

(B) IPC Section 21  
IPC பிரிவு 21  
(D) IPC Section 23  
IPC பிரிவு 23

23. Causing damage (or) breaking public road, bridge, River (or) Channel is dealt as one of the mischiefs as per section of \_\_\_\_\_ of Indian Penal code.

பொது மக்களின் உபயோகத்தில் உள்ள பொதுச்சாலை, பாலம், ஆறு (அல்லது) கால்வாய் ஆகியவைகளை சேதம் செய்தல் (அல்லது) உடைத்தல் போன்ற செயல்களை செய்வது இந்திய தண்டனைச் சட்டம் \_\_\_\_\_ பிரிவின்படி குற்றம்.

(A) IPC Section 430  
IPC பிரிவு 430  
(C) IPC Section 432  
IPC பிரிவு 432

(B) IPC Section 431  
IPC பிரிவு 431  
(D) IPC Section 435  
IPC பிரிவு 435

24. Section 3 and 4 Biological diversity act 2002 will not apply to  
பல்லினப் பெருக்கம் சட்டம் 2002 ன் பிரிவுகள் 3 மற்றும் 4 ல் கண்ட உத்தரவுகள் கீழ்க்கண்ட இனங்களுக்கு பொருந்தாது?
- (A) Non-resident Indian  
வெளிநாடு வாழ் இந்தியர்
- (B) Citizen from other country  
வேறு நாட்டு பிரஜை
- (C) Organisation not register in India  
இந்தியாவில் பதிவு செய்யப்படாத நிறுவனம்
- (D) Institution involved in collaborative prospect sponsored by Government  
இந்திய அரசால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட கூட்டுத் திட்டங்களை செயல்படுத்தும் நிறுவனம்
25. Which of the following activity is considered as Non-Forestry activity under Forest Conservation Act 1980 is?  
வனப்பாதுகாப்புச் சட்டம் 1980-ன்படி வனமில்லாத பணி கீழ்க்கண்ட ஒரு பணிக்கு பொருந்தும்
- (A) Establishment of Forest Check-Post  
வனச்சோதனை சாவடி அமைத்தல்
- (B) Constitution of Waterholes in Reserved Forests  
காப்புக்காட்டுப் பகுதியில் நீர் குழிகள் அமைத்தல்
- (C) Formation of firelines in Forest area  
வனப்பகுதியில் தீ தடுப்பு கோடுகள் அமைத்தல்
- (D) Cultivation of Coffee  
காபி பயிரிடுதல்
26. The committee under the Tamil Nadu Hill area (Preservation of tree) Act 1955 consists one of the following member  
மலை பகுதி மரங்கள் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955 ன்படி அமைக்கப்படும் குழுவில் கீழ்க்கண்ட அலுவலர்களில் ஒருவர் உறுப்பினராக சேர்க்கப்படுவார்
- (A) Tahsildar having Jurisdiction over the hill area  
மலைப்பகுதி பொறுப்பு வகிக்கும் வட்டாட்சியர்
- (B) Revenue inspector of the area  
சம்மந்தப்பட்ட பகுதியை சார்ந்த வருவாய் ஆய்வாளர்
- (C) Sub-Collector having Jurisdiction over the hill area  
சம்மந்தப்பட்ட மலைப்பகுதியை பொறுப்பு வகிக்கும் சார் ஆட்சியர்
- (D) Forest Range Officer having jurisdiction over the hill area  
மலைப்பகுதி பொறுப்பு வகிக்கும் வனச்சரக அலுவலர்



27. Under which Section of Tamil Nadu Forest Act 1882 the Government declare their intension to redefine the limits of any reserved Forest notified under Section 16?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882 ல் கீழ்காணும் எந்த பிரிவின் படி பிரிவு 16 ன்படி அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட காப்புக்கான எல்லைகளை மறுவரையறை செய்யும் நோக்கத்தினை அரசு வெளிப்படும்.

(A) Section 16(A)  
பிரிவு 16(A)

(B) Section 17(A)  
பிரிவு 17(A)

(C) Section 18(A)  
பிரிவு 18(A)

(D) Section 19(A)  
பிரிவு 19(A)

28. As per which section of Tamil Nadu Forest act 1882 forest officer are deemed to be public servant

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882 எந்த பிரிவின் கீழ் வன அலுவலர்கள் பொது அலுவலர்களாக கருதப்படுவர்

(A) Section 16  
பிரிவு 16

(B) Section 50  
பிரிவு 50

(C) Section 56  
பிரிவு 56

(D) Section 60  
பிரிவு 60

29. Under which section of wildlife protection act 1972, giving power of prohibition of Trade or commerce in Trophies, Animal articles etc., derived from schedule animal

வன உயிரினப் பாதுகாப்பு சட்டம் 1972-ன் எந்த பிரிவின்படி பட்டியலிடப்பட்ட வன விலங்குகளில் இருந்து பெறப்பட்ட பொருட்களை வியாபாரம் (அல்லது) வணிகம் செய்வதை தடை செய்யும் அதிகாரத்தை வழங்குகிறது

(A) Section 45  
பிரிவு 45

(B) Section 47  
பிரிவு 47

(C) Section 48(A)  
பிரிவு 48(A)

(D) Section 49(B)  
பிரிவு 49(B)

30. In Forest offence the details of seized articles involved are recorded in the Form

வன குற்றம் சம்பவங்களில் ஈடுபடுத்தப்பட்ட பொருட்களை கைப்பற்றும்போது பொருட்களை பற்றிய விவரங்களை பதிவு செய்யும் படிவம்

(A) C  
 (C) H

(B) G  
(D) A

31. According to which RSO rewards can be granted to informant for passing information about the Fraud committed by Karnams  
மோசடி நடவடிக்கையில் ஈடுபடும் கர்ணம் குறித்து தகவல் தெரிவிப்பவருக்கு எந்த வருவாய் நிலை ஆணையின்படி பரிசு கொடுக்கலாம்
- (A) RSO 46 (B) RSO 47  
(C) RSO 48 (D) RSO 49
32. The procedure for modification under land acquisition act 1894 is explained under RSO  
1894 ம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்தும் சட்டத்தின் கீழ் அறிவிப்பானது \_\_\_\_\_ பிரிவின் கீழ் வெளியிடப்படுகிறது.
- (A) Section 90(2) பிரிவு 90(2) (B) Section 90(3) பிரிவு 90(3)  
(C) Section 90(4) பிரிவு 90(4) (D) Section 90(7) பிரிவு 90(7)
33. Who is responsible for preserving all GTS station out side Reserve Forests?  
காப்புக் காட்டிற்கு வெளியே ஜி.டீ.எஸ். நிலையங்களை பாதுகாக்கும் பொறுப்பு உடையவர்கள்?
- (A) Talukas and Village Officer வட்டார மற்றும் கிராம அலுவலர்கள் (B) Revenue Inspector வருவாய் ஆய்வாளர்  
(C) Sub-Collector சார் ஆட்சியர் (D) Karnam கர்ணம்
34. Bench mark are classified into \_\_\_\_\_ kinds.  
நில அளவை மட்டக் குறியீடு \_\_\_\_\_ வகைகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 1 Kind 1 வகை (B) 2 Kinds 2 வகைகள்  
(C) 3 Kinds 3 வகைகள் (D) 4 Kinds 4 வகைகள்
35. Procedure for maintaining impounded cattle is prescribed in RSO  
பட்டியில் அடைக்கப்பட்ட கால் நடைகளைப் பராமரிப்பது குறித்து வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண் \_\_\_\_\_ விவரிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) RSO 202 (B) RSO 205  
(C) RSO 206 (D) RSO 207

36. Which section of the Scheduled tribes and other Traditional Forest Dwellers Act 2006 give rights to those people on Forest Land?

பழங்குடியினர் மற்றும் இதர பாரம்பரிய வனவாசிகள் சட்டம் 2006 -ன்படி எந்த பிரிவு வன நிலங்களின் மீதான உரிமையை வழங்குகிறது?

(A) Section 2  
பிரிவு 2

(B) Section 3  
பிரிவு 3

(C) Section 4  
பிரிவு 4

(D) Section 6  
பிரிவு 6

37. Under which section of Indian Penal code wrongful confinement of a person for Three (or) more days can be prosecuted?

ஒரு நபரை சட்ட விரோதமாக 3 நாட்களுக்கு மேல் பிடித்து வைத்திருக்கும் நபர் மீது இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் வழக்கு தொடரலாம்?

(A) IPC Section 335  
IPC பிரிவு 335

(B) IPC Section 338  
IPC பிரிவு 338

(C) IPC Section 343  
IPC பிரிவு 343

(D) IPC Section 375  
IPC பிரிவு 375

38. The period of officer for the member to National Tiger conservation authority will be தேசிய புலிகள் பாதுகாப்பு ஆணைய உறுப்பினரின் பதவி காலம் \_\_\_\_\_ வருடம் ஆகும்.

(A) 1 Year  
1 வருடம்

(B) 2 Years  
2 வருடங்கள்

(C) 3 Years  
3 வருடங்கள்

(D) 5 Years  
5 வருடங்கள்

39. What is the punishment that can be imposed for wrongful seizure under wildlife protection Act 1972?

தவறாக பறிமுதல் செய்யும் செயலக்கு வன உயிரினப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972 ன் கீழ் என்ன தண்டனை வழங்கலாம்?

- (A) One month imprisonment (or) with fine of Rs. 100  
ஒரு மாத சிறை தண்டனை (அல்லது) ரூ.100 அபராதம்
- (B) 3 months imprisonment (or) with fine of Rs. 300  
மூன்று மாதங்கள் சிறை தண்டனை (அல்லது) ரூ.300 அபராதம்
- (C) 2 months imprisonment (or) with fine of Rs. 200  
இரண்டு மாதங்கள் சிறை தண்டனை (அல்லது) ரூ.200 அபராதம்
- (D) 6 months (or) with fine of Rs. 500 (or) with Both  
ஆறு மாதங்கள் சிறை தண்டனை (அல்லது) ரூ.500 அபராதம் (அல்லது இரண்டும்)

40. Padugai lands can be leased out by auction for period not exceeding  
படுகை நிலங்களை எத்தனை வருடங்களுக்கு மிகாமல் குத்தகைக்கு விடப்படும்

- (A) 4 Years  
4 வருடங்கள்
- (B) 6 Years  
6 வருடங்கள்
- (C) 8 Years  
8 வருடங்கள்
- (D) 10 Years  
10 வருடங்கள்

41. An individual can hold Sandal wood without license is up to  
தனிநபர் ஒருவர் அனுமதியின்றி சந்தன கட்டைகளை வைத்திருக்கும் வரம்பு

- (A) 5 Kgs.  
5 கிலோ
- (B) 10 Kgs.  
10 கிலோ
- (C) 15 Kgs.  
15 கிலோ
- (D) 20 Kgs.  
20 கிலோ

42. Unclaimed cattle may be kept in the pound for  
உரிமை கோரப்படாத கால் நடைகளை பட்டியில் கீழ்க்கண்ட நாட்கள் வரை வைத்திருக்கலாம்

- (A) 7 Days  
7 நாட்கள்
- (B) 10 Days  
10 நாட்கள்
- (C) 14 Days  
14 நாட்கள்
- (D) 15 Days  
15 நாட்கள்

43. All property to which there is no legal owner and belongs to Government is called as  
சட்டபடியான வாரிசு அற்ற உரிமையாளர் எவரும் இல்லாதபட்சத்தில் அரசின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள அனைத்து சொத்துக்களும் கீழ்க்கண்டவாறு குறிக்கப்படும்
- (A) Azmoish பயிராய்வு (B) Manavari மானாவாரி  
(C) Escheals துறக்கப்பட நிலங்கள் (D) Dry land புன்செய்
44. Encroachment are classified into how many classes  
நில ஆக்கிரமிப்பு எத்தனை வகைப்படும்
- (A) 2 (B) 3  
(C) 4 (D) 5
45. Allowing of quarries in government land and patta land is explained in R.S.O.  
அரசு நிலங்கள் மற்றும் தனியார் நிலங்களில் குவாரிகள் அனுமதிப்பது சம்மந்தமான விவரங்கள் வருவாய் வாரிய நிலை ஆணை எண்
- (A) RSO 87 (B) RSO 88  
(C) RSO 89 (D) RSO 91
46. Fasali year indicates the following one  
பசலி ஆண்டு என்பது கீழ்க்கண்டவற்றை குறிக்கும்
- (A) Tamil New Year தமிழ் வருடம் (B) English New Year ஆங்கில வருடம்  
(C) Revenue Year வருவாய் வருடம் (D) Telugu New Year தெலுங்கு வருடம்
47. Acquisition of land for public purpose is mention in R.S.O.  
பொது நலன் கருதி நிலம் கையகப்படுத்துதல் சம்மந்தமான விளக்கம் வருவாய் நிலை ஆணை எண் \_\_\_\_\_ தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) RSO 88 A (B) RSO 59  
(C) RSO 90 (D) RSO 91

48. The official responsible for maintaining the Register to cattle mortality  
கால்நடை இறப்பு குறித்த பதிவேட்டினை பராமரிக்கும் பொறுப்பு அலுவலர்
- (A) Revenue Inspector  
வருவாய் ஆய்வாளர்
- (B) Village Munisif  
கிராம முன்சிப்
- (C) Tahsildar  
வட்டாட்சியர்
- (D) Deputy Tahsildar  
துணை வட்டாட்சியர்
49. Application for use to forest land for Non forestry purpose seeking for first time approval shall be submitted in form  
முதன் முறையாக வனம் அல்லாத பணிக்கு வனப் பகுதியை உபயோகிக்க ஒப்புதல் கோருவதற்கு பூர்த்தி செய்து அனுப்ப வேண்டிய விண்ணப்படிவம்
- (A) Annexure IV-A  
பிடி சேர்க்கை IV-A
- (B) Annexure VII  
பிடி சேர்க்கை VII
- (C) Form A  
படிவம் A
- (D) Form B  
படிவம் B
50. A State Government shall declare an area as a sanctuary as per the section \_\_\_\_\_ of Wildlife protection act 1972?  
மாநில அரசு ஆனது ஒரு பகுதியினை சரணாலயமாக வள உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972-ன் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன்படி அறிவிப்பு செய்யலாம்.
- (A) Section 18  
பிரிவு 18
- (B) Section 19  
பிரிவு 19
- (C) Section 26  
பிரிவு 26
- (D) Section 27  
பிரிவு 27
51. Entry into sanctuary with weapon is prohibited as per wildlife protection act 1972 in section \_\_\_\_\_  
வன உயிரின சரணாலயத்திற்குள் ஆயுதங்களுடன் செல்வதை வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972-ன் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன்படி தடை செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section 30  
பிரிவு 30
- (B) Section 31  
பிரிவு 31
- (C) Section 32  
பிரிவு 32
- (D) Section 33  
பிரிவு 33

52. Mention the schedule and part in which crocodiles scheduled under wild life protection Act 1972

முதலை இனம் வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972-ன்படி எந்த அட்டவணையில் எந்த பிரிவின் கீழ் அட்டவணைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

(A) Schedule I Part I  
அட்டவணை I பகுதி I

(B) Schedule I Part II  
அட்டவணை I பகுதி II

(C) Schedule II Part I  
அட்டவணை II பகுதி I

(D) Schedule II Part II  
அட்டவணை II பகுதி II

53. Under section - 20 of Tamil Nadu Forest Act, 1882 who is empowered to stop ways and water course in reserved forest?

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882-ல் பிரிவு 20-ன் படி காப்புக் காட்டில் வழி மற்றும் நிர்வழியினை நிறுத்த யாருக்கு அதிகாரமளிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்

(B) Executive Engineer  
செயற்பொறியாளர்

(C) Forest Engineer  
வனப் பொறியாளர்

(D) District Forest Officer  
மாவட்ட வன அலுவலர்

54. What is the upper weight limit of seized Sandal wood for compounding the Sandal wood offences?

சந்தன மரக் குற்றங்களை இசைந்து தீர் செய்வதற்கு (Compounding) குற்றத்தில் கைப்பற்றப்பட்ட சந்தன கட்டைகளின் எடை உச்சவரம்பு என்ன?

(A) 100 Kilograms  
100 கிலோகிராம்

(B) 200 Kilograms  
200 கிலோகிராம்

(C) 300 Kilograms  
300 கிலோகிராம்

(D) 500 Kilograms  
500 கிலோகிராம்

55. Under section 2A of Tamil Nadu Preservation of Private Forest Act 1949, who is the secretary of District Committee?

தமிழ்நாடு தனியார் காடுகள் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1949 பிரிவு -2Aன் படி மாவட்ட குழுவின் செயலாளர் யார்?

- (A) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Personal Assistant (General) to the Collector of the district  
அந்த மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர் (பொது)
- (C) Tahsildar having jurisdiction over the area  
அந்தப் பகுதியின் அதிகார எல்லை கொண்ட வட்டாட்சியர்
- (D) District Forest Officer of the District  
அந்த மாவட்டத்தின் மாவட்ட வன அலுவலர்

56. Which of the following is not a Trophy as per Wildlife (Protection) Act 1972?

வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972-ன் படி ட்ராபியாக (Trophy) கருதப்படாதது எது?

- (A) Nail  
நகம்
- (B) Tooth  
பல்
- (C) Eggs  
முட்டைகள்
- (D) Fruits  
பழங்கள்

57. Hunting of any wild animal specified in Schedule I, II, III and IV except as provided under section 11 and 12 is an offence under section \_\_\_\_\_ of Wildlife (Protection) Act 1972?

பிரிவு 11 மற்றும் 12-ல் குறிப்பிட்டதைத் தவிர அட்டவணை I, II, III மற்றும் IV-ல் கண்ட வன உயிரினங்களை (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972 வேட்டையாடுவது எந்த பிரிவின் கீழ் குற்றமாகும்?

- (A) Section - 5  
பிரிவு - 5
- (C) Section - 9  
பிரிவு - 9
- (B) Section - 8  
பிரிவு - 8
- (D) Section - 11  
பிரிவு - 11



58. Under Section 54 of Wildlife (Protection) Act 1972, the following officer is competent of Compound Officer  
வன உயிரின பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972 பிரிவு 54-ன் கீழ் எந்த அலுவலர் வன உயிரின குற்றங்களை இணைந்து தீர் (Compounding) செய்வதற்கு அதிகாரம் உள்ளவர்.
- (A) Forest Range Officer  
வனச்சரக அலுவலர்
- (B) Deputy Conservator of Forests  
துணை வனப்பாதுகாவலர்
- (C) Assistant Conservator of Forests  
உதவி வனப்பாதுகாவலர்
- (D) Inspector of Fisheries  
மீன்வள ஆய்வாளர்
59. Spotted deer (chital) is enlisted in which schedule of the Wildlife (Protection) Act 1972?  
வன உயிரினப் பாதுகாப்புச் சட்டம் 1972-ல் எந்த அட்டவணையின் கீழ் புள்ளிமாண் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?
- (A) Schedule – I  
அட்டவணை – I
- (B) Schedule – II  
அட்டவணை – II
- (C) Schedule – III  
அட்டவணை – III
- (D) Schedule – IV  
அட்டவணை – IV
60. All property real or personal to which there is no legal owner is called  
சட்டரீதியான உரிமையாளர் இல்லாத அனைத்து சொத்துக்களும் \_\_\_\_\_ எனப்படும்.
- (A) Lost Property  
இழந்த சொத்து
- (B) Unknown Property  
தெரியாத சொத்து
- (C) Escheats  
பொது சொத்து
- (D) Troves  
ட்ரோவ்ஸ்
61. Which of the following is not a Non forestry activity?  
கீழ்க்கண்ட எது வனவியல் சாரா நடவடிக்கை இல்லை?
- (A) Cultivation of Rubber  
இரப்பர் பயிர் செய்தல்
- (B) Cultivation of Medicinal plants not indigenous to that area  
அப்பகுதியில் இல்லாத மருத்துவ தாவரங்களைப் பயிர் செய்தல்
- (C) Cultivation of Fruit trees as part of Afforestation programme  
வன வளர்ப்புத் திட்டத்தின் பகுதியாக பழ மரங்களை பயிர் செய்தல்
- (D) Mining  
சுரங்கம் தோண்டுதல்

62. Joining unlawful assembly armed with deadly weapon is punishable under section \_\_\_\_\_ of Indian Penal Code.

கொடூர ஆயுதங்களுடன் சட்ட விரோதமாக கூடுவது இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் தண்டனைக்குரியது?

(A) Section – 126  
பிரிவு – 126

(B) Section – 141  
பிரிவு – 141

(C) Section – 143  
பிரிவு – 143

(D) Section – 144  
பிரிவு – 144

63. Section 307 of Indian Penal code speaks about

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் பிரிவு 307 வது பிரிவு எதைப் பற்றி கூறுகிறது?

(A) Abetment of suicide  
தற்கொலைக்கு தூண்டுதல்

(B) Attempt to murder  
கொலை முயற்சி

(C) Dowry death  
வரதட்சணை மரணம்

(D) Punishment for murder  
கொலைக்கான தண்டனை

64. A mark used for denoting that movable property belongs to a particular person is called a

அசையும் சொத்து ஒரு குறிப்பிட்ட நபருக்கு சொந்தமானது என்பதைக் குறிக்கும் அடையாளமாக உள்ளது.

(A) Registration mark  
பதிவுக் குறியீடு

(B) Property mark  
சொத்து குறியீடு

(C) Property document  
சொத்து ஆவணம்

(D) Registration seal  
பதிவு முத்திரை

65. The following is a duty of holders of Forest rights as per scheduled Tribes and other Traditional Forest Dwellers (Recognition of Forest Rights) Act, 2006.

பழங்குடியினர் மற்றும் பிற பாரம்பரிய வனவாசிகள் (வன உரிமைகள் அங்கீகரித்தல்) சட்டம், 2006-ன் படி கீழ் கண்டதில் எது வன உரிமை வைத்திருப்பவரின் கடமை?

(A) Cultivation inside Forest Area  
வனப்பகுதியில் பயிரிடல்

(B) Diverting the water course for irrigation inside Forest  
வனத்தினுள் நிரோடையை பாசனத்திற்காக திருப்பதல்

(C) Protect the wild life, forest and biodiversity  
வன உயிரினம், வனம் மற்றும் உயிர் பன்மையைக் காத்தல்

(D) Removing the menacing wild boars  
தொல்லை தரும் காட்டுப்பன்றியை அகற்றுதல்

66. Teasing, Molesting, Injuring or Feeding any animal or causing disturbance to the animals by noise or otherwise, or littering the grounds in a zoo is an offence under section \_\_\_\_\_ of Wildlife (Protection) Act, 1972.

மிருகக்காட்சி சாலையிலுள்ள விலங்குகளை துன்புறுத்துவது, உணவளிப்பது, காயப்படுத்துவது அல்லது ஓசையெழுப்பி இடையூறு செய்வது அல்லது மிருகக்காட்சி சாலையில் குப்பையிடுவது வன உயிரின (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1972-ன் எந்த பிரிவின்படி குற்றமாகும்.

(A) Section – 38 H  
பிரிவு – 38 H

(B) Section – 38 I  
பிரிவு – 38 I

(C) Section – 38 J  
பிரிவு – 38 J

(D) Section – 38 G  
பிரிவு – 38 G

67. The revenue year beginning from 1<sup>st</sup> July to next 30<sup>th</sup> June is called \_\_\_\_\_

1 ஜூலை முதல் அடுத்த ஜூன் 30 வரையிலான வருவாய் ஆண்டு \_\_\_\_\_ எனப்படுகிறது.

(A) Revenue year  
வருவாய் ஆண்டு

(B) Chitra  
சிட்டா

(C) Fasli  
பஸ்லி

(D) Firka  
பிர்க்கா

68. The management of Avenue trees is governed in the following board standing order  
சாலையோர மரங்களின் மேலாண்மை கீழ் கண்ட நிலை ஆணை மூலம் நிர்வகிக்கப்படுகிறது.

(A) B.S.O. – 18 A

(B) B.S.O. – 18 B

(C) B.S.O. – 18 C

(D) B.S.O. – 18 F

69. Who is responsible for the protection of Avenue trees?

சாலையோர மரங்களைப் பாதுகாக்க யார் கடமைப்பட்டவர்?

(A) Forest Guard  
வனக்காப்பாளர்

(B) Village officers  
கிராம அலுவலர்கள்

(C) Revenue inspector  
வருவாய் ஆய்வாளர்

(D) Panchayat president  
பஞ்சாயத்து தலைவர்

70. The exclusive right of silt clearance from the beds of the ruined tanks vests with  
பாழடைந்த ஏரிகளின் படுகையிலுள்ள வண்டலை அகற்றுவதற்கான முழு உரிமை யாருக்கு உள்ளது?
- (A) Revenue department  
வருவாய்த் துறை
- (B) Village panchayat  
கிராம பஞ்சாயத்து
- (C) The person repairing the tank  
ஏரியை பழுதுபார்க்கும் நபர்
- (D) PWD  
பொதுப்பணித் துறை (PWD)
71. The collector should generally conduct the Jamabandi of each taluk in his district at least once in  
மாவட்ட ஆட்சியர் மாவட்டத்திலுள்ள ஒவ்வொரு தாலுக்காவிலும் ஜமாபந்தியை பொதுவாக \_\_\_\_\_ க்கு ஒருமுறை நடத்துவார்.
- (A) Two years  
இரண்டாண்டுகளுக்கு
- (B) Five years  
ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு
- (C) Three years  
மூன்றாண்டுகளுக்கு
- (D) Four years  
நான்காண்டுகளுக்கு
72. Restriction of transport of wild animal is imposed under which section of Wildlife (Protection) Act, 1972.  
வன உயிரினப் (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1972-ன் எந்த பிரிவின் கீழ் வன உயிரினங்களின் போக்குவரத்து கட்டுப்படுத்தப்படுகிறது.
- (A) Section - 46 B  
பிரிவு - 46 B
- (B) Section - 48 A  
பிரிவு - 48 A
- (C) Section - 48 B  
பிரிவு - 48 B
- (D) Section - 49 A  
பிரிவு - 49 A
73. As per Tamil Nadu hill areas (Preservation of Trees) Act, 1955 prohibition of cultivation is dealt in which section  
தமிழ்நாடு மலை தள (மரங்கள் பாதுகாப்பு) சட்டம் 1955-ன்படி பயிர் செய்ய தடைகள் குறித்து எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section - 3  
பிரிவு - 3
- (B) Section - 4  
பிரிவு - 4
- (C) Section - 6  
பிரிவு - 6
- (D) Section - 7  
பிரிவு - 7

74. As per Code of criminal procedure 1973, Public when to assist Magistrates and Police is dealt in which section?

குற்ற விசாரணை முறைச் சட்டம் 1973-ன் படி பொதுமக்கள் நீதிபதிகளுக்கும் காவல் துறைக்கும் எப்போது உதவ வேண்டும் என்பது குறித்து எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section – 30  
பிரிவு – 30

(B) Section – 37  
பிரிவு – 37

(C) Section – 44  
பிரிவு – 44

(D) Section – 46  
பிரிவு – 46

75. As per Code of criminal procedure 1973, Public to give information of certain offences is dealt in which section of CRPC?

குற்ற விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன் படி பொதுமக்கள் சில முக்கிய குற்றங்கள் குறித்து தகவல்களை வழங்க வேண்டும் என்பது குறித்து எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section – 39  
பிரிவு – 39

(B) Section – 41 B  
பிரிவு – 41 B

(C) Section – 43  
பிரிவு – 43

(D) Section – 52  
பிரிவு – 52

76. As per Code of criminal procedure 1973, Power to seize offensive weapons is dealt in which section of CRPC?

குற்ற விசாரணை முறைச் சட்டம் 1973-ன் படி தாக்குதல் ஆயுதங்களை கைப்பற்றும் அதிகாரம் குறித்து எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section – 39  
பிரிவு – 39

(B) Section – 43  
பிரிவு – 43

(C) Section – 52  
பிரிவு – 52

(D) Section – 54  
பிரிவு – 54

77. As per Code of criminal procedure 1973, Protection of members of the armed forces from arrest is dealt in which section CRPC?

குற்ற விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன் படி ஆயுதப்படை உறுப்பினர்களை கைது செய்யாமல் பாதுகாத்தல் குறித்து எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section – 45  
பிரிவு – 45

(B) Section – 48  
பிரிவு – 48

(C) Section – 50A  
பிரிவு – 50A

(D) Section – 53A  
பிரிவு – 53A

78. As per code of criminal procedure 1973, Person arrested not to be detained more than 24 hours is dealt in which section of CRPC?  
குற்ற விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன் படி கைது செய்யப்பட்ட நபரை 24 மணி நேரத்திற்கு மேல் காவலில் வைக்கக்கூடாது என்பது குறித்து எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section – 56  
பிரிவு – 56
- (B) Section – 57  
பிரிவு – 57
- (C) Section – 59  
பிரிவு – 59
- (D) Section – 66  
பிரிவு – 66
79. As per Code of criminal procedure 1973, Use of armed forces to disperse assembly is detail in which section of CRPC?  
குற்ற விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன் படி கூட்டத்தை கலைக்க ஆயுதப்படைகளை பயன்படுத்துதல் குறித்து எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section – 128  
பிரிவு – 128
- (B) Section – 130  
பிரிவு – 130
- (C) Section – 135  
பிரிவு – 135
- (D) Section – 136  
பிரிவு – 136
80. As per Code of criminal procedure 1973, Seizure of attachment of property is dealt in which section of CRPC?  
குற்ற விசாரணை முறைச் சட்டம் 1973-ன் படி சொத்து இணைப்புகளை பறிமுதல் செய்வது குறித்து எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section – 105 B  
பிரிவு – 105 B
- (B) Section – 105 E  
பிரிவு – 105 E
- (C) Section – 105 G  
பிரிவு – 105 G
- (D) Section – 107  
பிரிவு – 107
81. As per Code of criminal procedure 1973, Dispute concerning right of use of land or water dealt in which section of CRPC?  
குற்ற விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன் படி நிலம் அல்லது நீரை பயன்படுத்துவதற்கான உரிமையை கொண்ட சர்ச்சைகள் குறித்து எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section – 144 A  
பிரிவு – 144 A
- (B) Section – 147  
பிரிவு – 147
- (C) Section – 149  
பிரிவு – 149
- (D) Section – 155  
பிரிவு – 155

82. As per Code of criminal procedure 1973, Police to prevent cognizable offences is dealt in which section of CRPC?

குற்ற விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன்படி காவல்துறை பிடியாணை வேண்டா குற்றங்களை தடுத்தல் குறித்து எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section - 147  
பிரிவு - 147

(B) Section - 149  
பிரிவு - 149

(C) Section - 153  
பிரிவு - 153

(D) Section - 154  
பிரிவு - 154

83. As per Code of criminal procedure 1973, Examination of witnesses by Police is dealt in which section of CRPC?

குற்ற விசாரணை முறைச் சட்டம் 1973-ன் படி காவல்துறை மூலம் சாட்சிகள் விசாரணை குறித்து எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section - 155  
பிரிவு - 155

(B) Section - 161  
பிரிவு - 161

(C) Section - 163  
பிரிவு - 163

(D) Section - 166A  
பிரிவு - 166A

84. As per Code of criminal procedure 1973, Person once convicted or acquitted not to be tried for same offence is dealt in which section of CRPC?

குற்ற விசாரணை முறைச்சட்டம் 1973-ன்படி ஒரு முறை குற்றவாளி அல்லது விடுவிக்கப்பட்ட நபர் அதே குற்றத்திற்காக விசாரிக்கப்படக் கூடாது குறித்து எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section - 295  
பிரிவு - 295

(B) Section - 296  
பிரிவு - 296

(C) Section - 300  
பிரிவு - 300

(D) Section - 302  
பிரிவு - 302

85. As per Wildlife procedure Act 1972, prohibition of entry into sanctuary with weapon is dealt in which section of WLPA?

வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972-ன் படி ஆயுதங்களுடன் சரணாலயத்திற்குள் நுழைய தடை குறித்து எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section - 27  
பிரிவு - 27

(B) Section - 28  
பிரிவு - 28

(C) Section - 31  
பிரிவு - 31

(D) Section - 33  
பிரிவு - 33

86. As per Wildlife procedure Act 1972, Restriction on entry in sanctuary is dealt in which section of WLPA?

வன உயிரின பாதுகாப்பு சட்டம் 1972-ன் படி சரணாலயத்திற்குள் நுழைய தடை குறித்து எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section - 27  
பிரிவு - 27

(B) Section - 28  
பிரிவு - 28

(C) Section - 31  
பிரிவு - 31

(D) Section - 33  
பிரிவு - 33

87. As per Wildlife protection Amendment bill 2021, Cattle egret is listed in which schedule of WLPA?

வன உயிரின பாதுகாப்பு திருத்தச்சட்டம் 2021-ன் படி உன்னி கொக்கு எந்த அட்டவணையின்படி கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

(A) Schedule I Part B  
அட்டவணை I பகுதி B

(B) Schedule II Part B  
அட்டவணை II பகுதி B

(C) Schedule III Part B  
அட்டவணை III பகுதி B

(D) Schedule IV Part I  
அட்டவணை IV பகுதி I

88. As per Wildlife protection Amendment bill 2021, Indian eagle owl is listed in which schedule of WLPA?

வன உயிரின பாதுகாப்பு திருத்தச்சட்டம் 2021-ன் படி இந்திய கழுகு ஆந்தை எந்த அட்டவணையின்படி கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

(A) Schedule I Part A  
அட்டவணை I பகுதி B

(B) Schedule II Part B  
அட்டவணை II பகுதி B

(C) Schedule III Part B  
அட்டவணை III பகுதி B

(D) Schedule IV Part I  
அட்டவணை IV பகுதி I

89. As per Wildlife protection Amendment bill 2021, Grey slender loris is listed in which schedule of WLPA?

வன உயிரின பாதுகாப்பு திருத்தச்சட்டம் 2021-ன் படி சாம்பல் நிற தேவாங்கு எந்த அட்டவணையின்படி கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

(A) Schedule I Part B  
அட்டவணை I பகுதி B

(B) Schedule II Part B  
அட்டவணை II பகுதி I

(C) Schedule III Part B  
அட்டவணை III பகுதி B

(D) Schedule IV Part I  
அட்டவணை IV பகுதி I



90. As per Wildlife protection Amendment bill 2021, Pygmy hog is listed in which schedule of WLPA?  
வன உயிரின பாதுகாப்பு திருத்தச்சட்டம் 2021-ன் படி முன் எலி எந்த அட்டவணையின்படி கீழ் வகைப்படுத்துப்பட்டுள்ளது?
- (A) Schedule I Part C  
அட்டவணை I பகுதி C
- (B) Schedule II Part A  
அட்டவணை II பகுதி A
- (C) Schedule III Part B  
அட்டவணை III பகுதி B
- (D) Schedule I Part A  
அட்டவணை I பகுதி A
91. As per Wildlife protection Amendment bill 2021, Andaman wild pig is listed in which schedule of WLPA?  
வன உயிரின பாதுகாப்பு திருத்தச்சட்டம் 2021-ன் படி அந்தமான் காட்டுப்பன்றி எந்த அட்டவணையின்படி கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?
- (A) Schedule I Part C  
அட்டவணை I பகுதி C
- (B) Schedule II Part A  
அட்டவணை II பகுதி A
- (C) Schedule III Part B  
அட்டவணை III பகுதி B
- (D) Schedule I Part A  
அட்டவணை I பகுதி A
92. As per Tamil Nadu hill areas (preservation of trees) Bill 1957, Girth at breast height for blue gum and wattle is measured at?  
தமிழ்நாடு மலைதள (மரங்கள் பாதுகாப்பு) பாதுகாப்பு விதிகள் 1957-ன்படி புளுகம் மற்றும் வாட்டல் மரங்களின் மார்புயர சுற்றளவு எந்த மீட்டரில் கணக்கிடப்பட வேண்டும்?
- (A) 0.61 Mtr.  
0.61 மீட்டர்
- (B) 0.73 Mtr.  
0.73 மீட்டர்
- (C) 1.37 Mtr.  
1.37 மீட்டர்
- (D) 1.81 Mtr.  
1.81 மீட்டர்
93. As per Tamil Nadu hill areas (preservation of trees) Bill 1957, Girth at breast height for trees (other than blue gum and wattle) is measured at?  
தமிழ்நாடு மலைதள (மரங்கள் பாதுகாப்பு) பாதுகாப்பு விதிகள் 1957-ன் படி புளுகம் மற்றும் வாட்டல் நீங்கலாக ஏனைய மரங்களின் மார்புயர சுற்றளவு எந்த மீட்டரில் கணக்கிடப்பட வேண்டும்?
- (A) 0.61 Mtr.  
0.61 மீட்டர்
- (B) 0.73 Mtr.  
0.73 மீட்டர்
- (C) 1.37 Mtr.  
1.37 மீட்டர்
- (D) 1.83 Mtr.  
1.83 மீட்டர்

94. Bio-diversity act was enacted during the year?  
உயிர் வேற்றுமை பன்மை பாதுகாப்பு சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது?
- (A) 2000 (B) 2001  
(C) 2003 (D) 2006
95. Tamil Nadu preservation of private Forest Act was enacted during the year?  
தமிழ்நாடு தனியார் காடுகள் பாதுகாப்புச் சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது?
- (A) 1948 (B) 1949  
(C) 1955 (D) 1959
96. As per Tamil Nadu Forest Act, 1882 power to arrest without warrant is dealt in which section?  
1882 தமிழ்நாடு வனச் சட்டத்தின்படி பிடியாணை இல்லாமல் கைது செய்யும் அதிகாரம் குறித்து எந்த பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 49 E (B) Section 50  
பிரிவு 49 E பிரிவு 50  
(C) Section 51 (D) Section 53  
பிரிவு 51 பிரிவு 53
97. As per Wildlife protection Amendment bill 2021, Neel kuringi is listed in which schedule of WLPA?  
வன உயிரின பாதுகாப்பு திருத்தச்சட்டம் 2021-ன்படி நீலக்குறிஞ்சி எந்த அட்டவணையின்படி கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?
- (A) Schedule III (B) Schedule III Part B  
அட்டவணை III அட்டவணை III பகுதி B  
(C) Schedule IV Part A (D) Schedule V Part A  
அட்டவணை IV பகுதி A அட்டவணை V பகுதி A
98. As per Wildlife protection Amendment bill 2021, Coconut or robber crab listed in which schedule of WLPA?  
வன உயிரின பாதுகாப்பு திருத்தச்சட்டம் 2021-ன்படி தேய்காய் நண்டு எந்த அட்டவணையின்படி கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?
- (A) Schedule I Part G (B) Schedule II Part G  
அட்டவணை I பகுதி G அட்டவணை II பகுதி G  
(C) Schedule I Part H (D) Schedule II Part E  
அட்டவணை I பகுதி H அட்டவணை II பகுதி E

99. As per Wildlife protection Amendment bill 2021, Banded krait is listed in which schedule of WLPA?

வன உயிரின பாதுகாப்பு திருத்தச்சட்டம் 2021-ன் படி கட்டு விரியன் பாம்பு எந்த அட்டவணையின்படி கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது?

(A) Schedule I Part C  
அட்டவணை I பகுதி C

(B) Schedule II Part C  
அட்டவணை II பகுதி C

(C) Schedule I Part D  
அட்டவணை I பகுதி D

(D) Schedule II Part D  
அட்டவணை II பகுதி D

100. As per Indian Penal Code, Minor Male is under \_\_\_\_\_ years of age.

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின்படி ஆண் சிறார் \_\_\_\_\_ வயதிற்குட்பட்டோர் ஆவர்.

(A) 15

(B) 16

(C) 17

(D) 18